A.D.A.M. – Die intelligenten Displays
Highlights
2 A.D.A.M. – Die intelligenten Displays
A.D.A.M. – Die intelligenten Displays
Das GLYN Displaykonzept basierend auf dem „EVE“ Grafikcontroller
Im Jahr 2013 startete FTDI / BRIDGETEK mit einem leistungsfähigen Grafikcontroller am Markt.
Diese Lösung, auch unter dem Namen „Embedded Video Engine“ kurz „EVE“ bekannt, vereint die
drei wichtigen Funktionen, die bei einer HMI Anwendung benötigt werden.

steuert
	► Displayansteuerung + Touchauswertung erfolgt
automatisch vom EVE
	► Der Sound wird ebenfalls ausgegeben (muss extern
verstärkt werden)
	► Alle benötigten Leitungen zum A.D.A.M. sind auf einem
16-poligen FPC Flachbandkabel ausgeführt und können
damit direkt mit der Ziel-Applikation kommunizieren
	► Die A.D.A.M. Familie ist durch den einheitlichen Anschluss
und die standardisierten Befehle des FT81x/BT81x unterei-
nander kompatibel und leicht auszutauschen
	► Schnellster Wechsel zwischen den verschiedensten
Displaygrößen 3,5ʺ bis 10,1", egal ob resistiv oder
kapazitiv oder ohne Touch
Intelligente Displays A.D.A.M. - Advanced Display Application Module
ADAM35-LCP-QV-NEW TFT 3,5ʺ QVGA, PCAP Touch, premium bright 660 cd/m²
ADAM35-LCN-QV-EDT-EVE2-M12 TFT 3,5ʺ QVGA, PCAP Touch, normal bright
ADAM35-LRN-QV-EDT-EVE2 TFT 3,5ʺ QVGA, resistive Touch, normal bright
ADAM35-LNS-QV-EDT-EVE2 TFT 3,5ʺ QVGA, PCAP Touch, sunlight read 860 cd/m²
ADAM43-LCP-WQ-NEW TFT 4,3” WQVGA, PCAP Touch, 700 cd/m²
ADAM43-LCP-WQ-NEW-BT815 TFT 4,3ʺ WQVGA, PCAP Touch, ca. 700 cd/m²
ADAM43-LCN-WQ-EDT-BT815-M12 TFT 4,3ʺ WQVGA, PCAP Touch, normal bright
ADAM43-LCN-WQ-EDT-EVE2-M12K TFT 4,3ʺ WQVGA, PCAP Touch, normal bright
ADAM43-LRP-WQ-NEW-BT816 TFT 4,3ʺ WQVGA, resistive Touch, premium bright 680 cd/m²
ADAM43-LRN-WQ-EDT-K TFT 4,3ʺ WQVGA, resistive Touch, normal bright
ADAM70-LCH-WVGA-TIA TFT 7,0ʺ WVGA, PCAP Touch, high bright
ADAM70-LCN-WVGA-EDT TFT 7,0ʺ WVGA, PCAP Touch, normal bright
ADAM70-LCS-WVGA-NEW TFT 7,0ʺ WVGA, PCAP Touch, sunlight read 830 cd/m²
ADAM70-LCN-WVGA-EDT-BT815 TFT 7,0ʺ WVGA, PCAP Touch, normal bright
Die aktuelle Liste finden Sie immer unter: www.glyn.de/ADAM
Kundenspezifische Anpassungen der Displays sind auch bei kleinen Stückzahlen möglich.
Fragen Sie uns bitte dazu an.
Unabhängig von der